
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/42509]

30 AUGUSTUS 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 30 mei 2021 tot goedkeuring van de
werkingsregels van het capaciteitsvergoedingsmechanisme over-
eenkomstig artikel 7undecies, § 12, van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 7undecies, § 12, vijfde lid, ingevoegd bij de
wet van 15 maart 2021, en laatstelijk gewijzigd bij de wet van
28 februari 2022 tot wijziging van de wet van 29 april 1999 betreffende
de organisatie van de elektriciteitsmarkt teneinde een bijkomende
toewijzing in het kader van de veiling georganiseerd in 2021 mogelijk
te maken ;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 mei 2021 tot goedkeuring van
de werkingsregels van het capaciteitsvergoedingsmechanisme overeen-
komstig artikel 7undecies, § 12, van de wet van 29 april 1999 betreffende
de organisatie van de elektriciteitsmarkt, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 29 mei 2022 tot wijziging van het koninklijk
besluit van 30 mei 2021 tot goedkeuring van de werkingsregels van het
capaciteitsvergoedingsmechanisme overeenkomstig artikel 7undecies,
§ 12, van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt ;

Gelet op de voorafgaande raadpleging van de marktdeelnemers door
de nv Elia Transmission Belgium van 25 november 2022 tot 4 januari 2023;

Gelet op het voorstel van de werkingsregels van het capaciteitsver-
goedingsmechanisme van de nv Elia Transmission Belgium van
1 februari 2023;

Gelet op de beslissing van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas met als titel “Beslissing tot vaststelling van de
werkingsregels van het capaciteitsvergoedingsmechanisme” met ken-
merk (B)2546, van 11 mei 2023 ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 mei 2023;

Overwegende de voorafgaande raadpleging van de marktdeelne-
mers door de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het
Gas van 31 maart 2023 tot 21 april 2023;

Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 30 mei 2021 tot
goedkeuring van de werkingsregels van het capaciteitsvergoedingsme-
chanisme overeenkomstig artikel 7undecies, § 12, van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt,
gewijzigd door het koninklijk besluit van 29 mei 2022, wordt aangevuld
met een lid, luidende :

“De bij dit besluit als bijlage 3 gevoegde werkingsregels 2023 van het
capaciteitsvergoedingsmechanisme, worden goedgekeurd.”.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een bijlage 3 ingevoegd die als
bijlage is gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 augustus 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

72374 MONITEUR BELGE — 06.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
09

-2
02
3




